平成 21 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名   太平洋セメント株式会社

代表者名   代表取締役社長 徳植 桂治

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   Ｉ Ｒ 広 報 部 長  塚原 宏

（ＴＥＬ ０３－６２２６－９０１８）

投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社が保有する上場投資有価証券及び上場関係会社株式のうち、時価が簿価に比べて著しく下落し、

その回復が困難であると認められたものについて、平成 21 年３月期第３四半期において減損処理によ

る投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損を計上しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損の総額

  平成21年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損及び関係会社株式評価損の総額は378億円で

あり、その内訳は、投資有価証券評価損 58 億円、関係会社株式評価損 319 億円であります。

  上記の関係会社株式評価損 319 億円は、連結上は消去されるため、連結決算に与える影響はござ

いません。

なお、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理につきましては、四半期洗替え法を採

用しているため、平成 21 年３月期の期末日の時価により、特別損失の額が変動する場合、もしくは

特別損失を計上しない場合があります。

２．今後の見通し

  通期の業績予想につきましては現在精査中であり、見通しが明らかになった時点で改めて公表い

たします。

以 上